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УКРАЇНА
КАЛУСЬКА МІСЬКА РАДА
ПРОТОКОЛ  № 28
засідання виконавчого комітету 
від  24 листопада 2023 року						м.Калуш

Початок : 24.11. об 11.00 год.   
Закінчення : 24.11. о 11.40 год.   

		Присутні члени виконкому:
	
	Богдан Білецький
Галина Гелега
Віктор Гільтайчук      
Надія Гуш 
Олег Дрогомирецький
Наталія Кінаш 
Тарас Кушлик 
Василь Лазар
Андрій Найда 

Відсутні:
Василь Булавинець
Мар’ян Бунга
Микола Височанський
Любомир Гулимчук
Володимир Климентій


	Василь Паньків
Олег Савка
Марія Стасюк
Василь Тимчишин
Мирослав Тихий 
Василь Хомич 
Олександр Челядин
Ярослав Шевчук 
Назарій Якимчук        


Володимир Костяк
Микола Полицький
Ярема Рудик  
Олег Руско 
Василь Турчиняк




З а п р о ш е н і:
	Дмитро-Святослав
	Кайдан
	-
	начальник юридичного відділу виконавчого комітету міської ради
	(1)

	Ігор
	Караїм
	-
	головний інженер КП «Калуська енергетична Компанія»
	(1)

	Юрій
	Погинайко
	-
	депутат міської ради
	(1)

	Юрій
	Соколовський
	-
	начальник управління економічного розвитку міста міської ради
	(1)

	Тарас
	Фіцак
	-
	начальник управління житлово-комунального господарства міської ради
	(1)

	Петро
	Шевчук
	-
	директор КП «Калуська енергетична Компанія»
	(1)


Міський голова Андрій Найда повідомив, що на позачергове засідання виконкому виноситься 1 питання та поставив на голосування порядок денний за основу.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ
	
	№ п/п
	Назва питання, доповідач

	1. 
	Про встановлення тарифів на послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення комунальному підприємству «Калуська енергетична Компанія» Калуської міської ради на 2024 рік.
Доповідає: Тарас Фіцак



Зауважень та пропозицій не надійшло

Андрій Найда поставив на голосування порядок денний в цілому.
			Голосували: «за» - одноголосно

1.   СЛУХАЛИ:
	
Тарас Фіцак, начальник управління житлово-комунального господарства міської ради, доповів питання «Про встановлення тарифів на послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення комунальному підприємству «Калуська енергетична Компанія» Калуської міської ради на 2024 рік» – текст доповіді додається до протоколу.

ВИСТУПИЛИ:
Доповідач детально доповів про підготовку даного питання.
Начальник управління економічного розвитку міста міської ради Юрій Соколовський акцентував увагу на дотриманні порядку формування тарифів. Проаналізував тарифи на воду та водовідведення в територіальних громадах, які за кількістю населення близькі до Калуської громади. 
Міський голова Андрій Найда повідомив, що розрахунки тарифів здійснюються відповідно до чинного законодавства. Також працює тарифна комісія, яка засідала і розглядала дане питання, та подали свої рекомендації.
Заступник міського голови, голова тарифної комісії Богдан Білецький детально зупинився на структурі тарифу. Повідомив, що у вартість тарифу не входять понаднормові витрати на підйом води і очистку, понаднормові витрати на матеріали та інше. А ці витрати покриватиме підприємство, а точніше бюджет громади у вигляді дотування КП «Калуська енергетична Компанія». У структурі тарифу є складова - 4% Обігові кошти планового прибутку, але не правильно було б розуміти це як прибуток підприємства. Це була б свого роду «подушка», яка би давала можливість реагувати на всякого роду понаднормові витрати. Та на засіданні тарифної комісії була пропозиція про виключення зі структури тарифу цих 4% Обігових коштів планового прибутку і члени комісії підтримали дану пропозицію. Богдан Білецький зауважив, що це в свою чергу призведе до недоотримання КП «Калуська енергетична Компанія» близько 3 млн.грн, які необхідно буде дофінансовувати з місцевого бюджету.
Богдан Білецький наголосив, що відповідно до даної пропозиції (вилучення зі структури тарифу 4% Обігові кошти планового прибутку) тариф на водопостачання за 1 куб.м становитиме 19,98 грн без ПДВ, а водовідведення за 1 куб. м – 20,41 грн без ПДВ.
Депутат міської ради Юрій Погинайко звернувся до членів виконкому щодо не підтримання пропозиції тарифної комісії про вилучення з структури тарифу 4% Обігові кошти планового прибутку, адже наступний рік буде складним і 3 млн.грн було б краще спрямувати на інші потреби. Юрій Погинайко наголосив на тому, що необхідно затверджувати економічно-обгрунтований тариф, який розрахований та поданий КП «Калуська енергетична Компанія».
Заступник міського голови Наталія Кінаш наголосила, що для місцевого бюджету складно буде в наступному році виділяти кошти КП «Калуська енергетична Компанія» але потрібно розуміти і те, що багато людей середнього працездатного віку виїхали за кордон, а пенсіонерам, людям з інвалідністю та малолітніми дітьми також складно буде оплачувати комунальні послуги. Тому Наталія Кінаш погоджується з пропозицією тарифної комісії щодо зменшення тарифу на воду та водовідведення.

Міський голова поставив на голосування пропозицію тарифної комісії щодо вилучення зі структури тарифу 4% Обігові кошти планового прибутку та встановити вартість на послуги централізованого водопостачання за 1 куб.м – 19,98 грн без ПДВ, централізованого водовідведення за 1 куб.м – 20,41 грн без ПДВ.

Голосували: «за» - 16; «утримались» - 2

Міський голова поставив на голосування проект рішення з пропозицією
Голосували: «за» – 17; «утримались» - 1

ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення з пропозицією «Про встановлення тарифів на послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення комунальному підприємству «Калуська енергетична Компанія» Калуської міської ради на 2024 рік».
Рішення виконавчого комітету від 24.11.2023 № 308 «Про встановлення тарифів на послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення комунальному підприємству «Калуська енергетична Компанія» Калуської міської ради на 2024 рік» додається. 
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Міський голова								Андрій НАЙДА
	Протокол вела:
Головний спеціаліст організаційного відділу
виконавчого комітету міської ради					Леся МЕЛЬНИЧУК
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